АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021 г. № 611

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений,

входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской

области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.07.2021 г. № 32/218 «О муниципальном

земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального земельного контроля в границах сельских

поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее - Перечень).

2. Поручить:

1) отделу по организационным и общим вопросам администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

обеспечить размещение Перечня на официальном сайте администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –

официальный сайт):

в табличном виде с возможностью его скачивания для неограниченного

круга лиц в формате XLSX и (или) DOCX;

таким образом, чтобы Перечень был доступен пользователям в одной

вкладке путем перехода по гиперссылке с главной страницы официального

сайта;

2) отделу земельно-имущественных отношений администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

производить актуализацию Перечня не позднее даты вступления в силу

нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, и

(или) в соответствии с которым вносятся изменения в действующие

нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, либо

признается утратившим силу нормативный правовой акт, содержащий

обязательные требования, изменения иных сведений, подлежащих

размещению в Перечне.

3. Контроль над исполнением подпункта 1 пункта 2 настоящего

постановления оставляю за собой. Контроль над исполнением подпункта 2

пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя главы

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Меркулова Р.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         С.А. Понкратов

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование,
реквизиты

нормативного

правового акта

Документ,
содержащий

текст

нормативного
правового акта

Ссылки на
структурные

единицы

нормативного
правового

акта,

содержащие
обязательные

требования

Физичес
кие лица

Физические
лица,

зарегистриро

ванные как
индивидуаль

ные

предпринима
тели

Юридич
еские

лица

Иные
категории

лиц

Виды
экономической

деятельности лиц,

обязанных
соблюдать

установленные

нормативным
правовым актом

обязательные
требования, в

соответствии с

Общероссийским
классификатором

видов

экономической

деятельности

Вид
муниципал

ьного

контроля

Наименован
ие органа

местного

самоуправле
ния,

осуществляю

щего
муниципаль

ный
контроль

Ссылки на
положения

нормативных

правовых актов,
предусматривающ

их установление

административной
ответственности за

несоблюдение
обязательного

требования

Гиперсс
ылки на

утвержд

енные
провероч

ные

листы

Гиперсс
ылки на

руководс

тва по
соблюде

нию

обязател
ьных

требован
ий, иные

докумен

ты

1 Земельный

кодекс
Российской

Федерации

(Федеральный
закон от

25.10.2001 г. №

http://www.con

sultant.ru/docu
ment/cons_doc_

LAW_33773/

пункт 2 статьи

7, пункт 1
статьи 25,

пункт 1 статьи

26, пункт 12
статьи 39.20.,

статья 39.33.,

да да да органы

государств
енной

власти,

органы
местного

самоуправ

все муниципал

ьный
земельный

контроль

администрац

ия
Котельников

ского

муниципаль
ного района

Волгоградск

статьи 7.1., 8.8.

Кодекса
Российской

Федерации об

административных
правонарушениях

(далее – КоАП РФ)

https://
http://ww
w.kotelni

kovo-

region.ru/
about/mis

sions/ozi

https://
http://ww
w.kotelni

kovo-

region.ru/
about/mis

sions/ozi

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 12.08.2021 г. № 611

consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB27D187066BF39C9E74285710CAAB9F02719405575EAAF4798F573Q0I2I

136-ФЗ)

статья 39.35.,

пункты 1 и 2

статьи 39.36.,
пункт 8 статьи

39.50., статья

42, пункты 1 и
2 статьи 56,

подпункт 4

пункта 2
статьи 60,

статья 78,

пункты 1, 4 и 6
статьи 79,

статья 85,

пункты 3, 6
статьи 87,

статья 88,

пункты 1 и 2
статьи 89,

пункты 1-6, 8

статьи 90,
статья 91,

пункты 1 и 2

статьи 92,
статья 93,

пункт 7 статьи
95, пункты 2 и

4 статьи 97,

пункты 2, 3 и 5
статьи 98,

пункты 2 и 3

статьи 99,
пункт 2 стать

103

ления ой области

(далее –

местная
администрац

ия)

o/munitsi

palnyy-

zem-
kontrol/6/

index.ph

p

o/munitsi

palnyy-

zem-
kontrol/5/

index.ph

p

2 Федеральный
закон от

07.07.2003 г. №

112-ФЗ «О
личном

подсобном

хозяйстве»

http://www.con
sultant.ru/docu

ment/cons_doc_

LAW_43127/

пункт 1 статьи
2, пункты 2 и 3

статьи 4,

статья 10

да нет нет нет все муниципал
ьный

земельный

контроль

местная
администрац

ия

часть 1 стать 8.8.
КоАП РФ

http://ww
w.kotelni

kovo-

region.ru/
about/mis

sions/ozi

o/munitsi
palnyy-

zem-

kontrol/6/
index.ph

p

https://
http://ww

w.kotelni

kovo-
region.ru/

about/mis

sions/ozi
o/munitsi

palnyy-

zem-
kontrol/5/

index.ph

p

3 Федеральный

закон от

http://www.con

sultant.ru/docu

пункт 2 статьи

3

нет нет да нет все муниципал

ьный

местная

администрац

статья 7.34. КоАП

РФ

http://ww

w.kotelni

http://ww

w.kotelni

25.10.2001 г. №

137-ФЗ «О

введении в
действие

Земельного

кодекса
Российской

Федерации»

ment/cons_doc_

LAW_33764/

земельный

контроль

ия kovo-

region.ru/

about/mis
sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/6/

index.ph
p

kovo-

region.ru/

about/mis
sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/5/

index.ph
p

4 Градостроител

ьный кодекс
Российской

Федерации

(Федеральный
закон от

29.12.2004 г. №

190-ФЗ)

http://www.con

sultant.ru/docu
ment/cons_doc_

LAW_51040/

пункты 17 и 19

статьи 51

да да да нет все муниципал

ьный
земельный

контроль

местная

администрац
ия

часть 3 статьи 8.8.

КоАП РФ

http://ww

w.kotelni
kovo-

region.ru/

about/mis
sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/6/

index.ph
p

http://ww

w.kotelni
kovo-

region.ru/

about/mis
sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/5/

index.ph
p

5 Федеральный

закон от

21.12.2001 г. №
178-ФЗ «О

приватизации

государственн

ого и

муниципально
го имущества»

http://www.con

sultant.ru/docu

ment/cons_doc_
LAW_35155/

пункт 3 статьи

28

да да да нет все муниципал

ьный

земельный
контроль

местная

администрац

ия

статья 7.1. КоАП

РФ

http://ww

w.kotelni

kovo-
region.ru/

about/mis

sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/6/

index.ph
p

https://
http://ww

w.kotelni
kovo-

region.ru/

about/mis

sions/ozi

o/munitsi
palnyy-

zem-

kontrol/5/
index.ph

p

6 Гражданский

кодекс
Российской

Федерации

(Федеральный

закон от

30.11.1994 г. №

51-ФЗ)

http://www.con

sultant.ru/docu
ment/cons_doc_

LAW_5142/

пункты 1 и 2

статьи 8.1.

да да да нет все муниципал

ьный
земельный

контроль

местная

администрац
ия

статья 7.1. КоАП

РФ

http://ww

w.kotelni
kovo-

region.ru/

about/mis

sions/ozi

o/munitsi

palnyy-
zem-

kontrol/6/

index.ph
p

https://
http://ww
w.kotelni

kovo-

region.ru/

about/mis

sions/ozi

o/munitsi
palnyy-

zem-

kontrol/5/
index.ph

p

http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php
http://www.kotelnikovo-region.ru/about/missions/ozio/munitsipalnyy-zem-kontrol/5/index.php